
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е
К Р Ы Л О ВС КИ Й  р а й о н  к р а с н о д а р с к о г о  к р а я

м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е тн о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  N2 3 0  и м е н и  Ге р о я  С о в е т с к о го  С о ю з а  

К о н с т а н т и н а  Т и м о ф е е в и ч а  П е р ш и н э  
с т а н и ц ы  О к т я б о ь с к о й  М у н и ц и п а л ь н о го

о б р а з о в а н * *  К р ы л о в с к и й  р а й о н
ста ница О ктябрьская, улица Привокзальная, 1, 

Кры ловский район, Краснодаоский край, 3 52 085 . 
те л .: 8 (86161) 39 -0 0 -5 .

ИНН 233600908 5  ОГРН 1022304103392

на N°  ______________-  о т

С правка-подтверж дение

дана С ам ойлик С ветлане П авловне, учителю  русского язы ка и литературы  

муниципального бю дж етного общ еобразовательного учреж дения средней 

общ еобразовательной ш колы  №  30 имени Героя С оветского Сою за 

К онстантина Тим оф еевича П ерш ина станицы  О ктябрьской м униципального 

образования К ры ловский район в том, что она действительно подготовила 

призеров и победителей м униципального этапа В сероссийской олимпиады  

ш кольников по литературе и русскому языку.

Ф И О  ученика год участи я класс достиж ение

Зыкова Мария Николаевна 2021-2022 учебный год 7 Победитель муниципального 
этапа по литературе

Дыба Дарья Дмитриевна 2022-2023 учебный год 7 Призёр муниципального этапа по 
литературе

Чистилина Виолетта 
Владимировна

2022-2023 учебный год 7 Призёр муниципального этапа по 
литературе

Зыкова Мария Николаевна 2022-2023 учебный год 8 Призёр муниципального этапа по 
литературе

Павлюк Варвара Олеговна 2022-2023 учебный год 8 Призёр муниципального этапа по 
литературе

Чистилина Виолетта 
Владимировна

2022-2023 учебный год 7 Призёр муниципального этапа по 
русскому языку

Павлюк Варвара Олеговна 2022-2023 учебный год 8 Победитель муниципального 
этапа по русскому языку

Дыба Дарья Дмитриевна 2023-2024 учебный год 8 Победитель муниципального 
этапа по литературе

Чистилина Виолетта 
Владимировна

2023-2024 учебный год 8 Победитель муниципального 
этапа по литературе

Зыкова Мария Николаевна 2023-2024 учебный год 9 Победитель муниципального 
этапа по литературе

Павлюк Варвара Олеговна 2023-2024 учебный год 9 Победитель муниципального 
этапа по литературе

Чистилина Виолетта 
Владимировна

2023-2024 учебный год 8 Победитель муниципального 
этапа по русскому языку

Дыба Дарья Дмитриевна 2023-2024 учебный год 8 Победитель муниципального 
этапа по русскому языку



Павлюк Варвара Олеговна 2023-2024 учебный год 9 Призёр муниципального этапа по
русскому языку

и.о. директора М БО У  СО Ш  №  3 Е .Г .С тарченко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ ЛС' /Л  & 0М
ст-да Крыловская

Об утверждении итогов муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2021 -  2022 учебном году

В соответствии с приказом управления образования МО Крыловский 
район от 13.09.2021 года № 550 « Об организации и проведения 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 
учебном году»п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников по литературе(приложение).

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1 довести до сведения содержание настоящего "приказа до 

обучающихся, родителей (законных представителей) педагогических 
коллективов;

2.2организовать подготовку обучающихся к участию в региональном 
этапе Всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

3.Контроль выполнения приказа возложить на ведущего 
специалистаМКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
В.В.Ключка

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Е.В. Рябович

К ОП К Я В Е Р Н А  
И.О.  ДИРЕКТОРА 

С Т А Р Ч Е Н К 0  Е . Г ,



№  п
3969
3970
3971
3972
3973
3974
3975
3976
3977
3978
3979
3980
3981
3982
3983
3984
3985
3986
3987
3988
3989

Приложение № 1 
к приказу управления образовани 
администрации муниципального 
образования Крыловский район
от 1С. /X  А С Л / № 76:1

Фамилия Имя Отчество Класс ОО Кол-во баллов Статус
Гуменная Дар ья Сергеевна МБОУ СОШ №2 54 победитель
Макаренко Евгения Андреевна МБОУ СОШ №2 45 победитель
Тетченко Мария Андреевна МБОУ СОШ №2 44 победитель
Некрут Михаил Евгеньевич МБОУ СОШ № 1 39 победитель
Прокопьева Полина Константине МБОУ СОШ № I 39 победитель
Савченко Полина Анатольевна МБОУ СОШ № 1 39 победитель
Беспалая Олеся Вячеславовн; МБОУ СОШ №7 39 победитель
Зыкова Мария Николаевна МБОУ СОШ №30 37 победитель
Городилова Наталья Алексеевна МБОУ СОШ №9 37 победитель
Бацаев Захар Романович МБОУ СОШ №7 36 победитель
Белоусов Илья Андреевич МБОУ СОШ №6 33 призер
Сусь Иван Александров МБОУ СОШ №3 29 призер
Кибе Ар;ина Сергеевна МБОУ СОШ №8 21 учасник
Савинкова Вера Сергеевна МБОУ СОШ №7* 20 учасник
Столенко Ксения Владимирову МБОУ СОШ №6 18 учасник
Выскребенцев Анастасия Вячеславовн! МБОУ СОШ №1 17 учасник
Колоколова Мария Михайловна МБОУ СОШ №7 15 учасник
Смертин Артем Владимиров! МБОУ СОШ №10 учасник
Белая• Дарья Вадимовна МБОУ СОШ № I 110,5 победитель
Остапенко Анна Константино МБОУ СОШ №1 103,5 победитель
Рожицкая Анна Евгеньевна МБОУ СОШ №5 54,5 призер

К О П И Я  В Е Р Н А  
И.О. ДИРЕКТОРА ' 

С Т А Р Ч Е



3990 Сулейманова Аделина Зиядовна 9 МБОУ СОШ №1 44 призер
3991 Даненко Карина Игоревна 9 МБОУ СОШ № 1 41,5 учасник
3992 Бовша Юлия Николавна 9 МБОУ СОШ №2 31,5 учасник
3993 Кузёма Артём Алексеевич 9 МБОУ СОШ №30 28,5 учасник
3994 Патрушева Ксения Витальевна 9 МБОУ СОШ №6 26,5 учасник
3995 Ткаченко Анастасия Алексеевна 9 МБОУ СОШ №8 21,5 учасник
3996 Деринг Александра Александров 9 МБОУ СОШ №7 20,5 учасник
3997 Павлова Ангелина Витальевна 9 МБОУ СОШ №2 16 учасник
3998 Варковская Анастасия Евгеньевна 9 МБОУ СОШ №2 13 учасник
3999 Зосимчук Яна Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №10 10,5 учасник
4000 Антонов Владимир Владимиров? 9 МБОУ СОШ №10 4,5 учасник
4001 Хвостик Анастасия Алексеевна 10 МБОУ СОШ №2 97 победитель
4002 Павловская А настасия Романовна 10 МБОУ СОШ №2 77,5 победитель
4003 Мартова Екатерина Дмитриевна 10 МБОУ СОШ №2 74 победитель
4004 Саакян Диана Артуровна 10 МБОУ СОШ №6 72 победитель
4005 Ткаченко Альбина Павловна 10 МБОУ СОШ №1 70 победитель
4006 Дроган Аделина Александров 10 МБОУ СОШ №10 56,5 призер
4007 Кныш Ульяна Дмитриевна 10 МБОУ СОШ №5 48 призер
4008 Новосад Мария Сергеевна 10 МБОУ СОШ №8 42,5 учасник
4009 Шихмамедова Анна Романовна 10 МБОУ СОШ № 7 36,5 учасник
4010 Бузун Анна Сергеевна 10 МБОУ СОШ №3 34 учасник
4011 Требушняя Арина Олеговна 10 МБОУ СОШ №7 33,5 учасник
4012 Исакова Виктория Николаевна 10 МБОУ СОШ №30 32,5 учасник
4013 Архипенко Виктория Вячеславовнг 10 МБОУ СОШ №10 31 учасник
4014 Мажуло Анна Игоревна 10 . МБОУ СОШ №9 27 учасник
4015 Валиев Артур Черменович 10 МБОУ СОШ №3 20,5 учасник
4016 Полякова Полина Андреевна 11 МБОУ СОШ №2 86,5 победитель
4017 Бондаренко Кристина Антоновна 11 МБОУ СОШ №7 67,5 призер
4018 Яковенко Ирина Алексеевна 11 МБОУ СОШ №7 63,5 призер
4019 Сильченко Маргарита Игоревна 11 МБОУ СОШ №  1 59,5 призер
4020 Сопко Вероника Андреевна 11 МБОУ СОШ № 1 58,5 призер
4021 Сулимоа Диана Валерьевна 11 МБОУ СОШ №9 45 призер
4022 Дорошенко Виктория Владимирова 11 МБОУ СОШ №5 42 учасник

ДИРЕКТОРА



4023 Рыбасова Кристина Г еннадьевна ] 1 МБОУ СОШ №2 34 учасник
4024 Арутюн ян Элеонора Арменовна 11 МБОУ СОШ №8 32,5 учасник
4025 Гусева Валерия Андреева 11 МБОУ СОШ №3 24,5 учасник
4026 Катыхина Юлия Владимировк 11 МБОУ СОШ №3 22 учасник
4027 Рунец Мария Федоровна 11 МБОУ СОШ №9 15 учасник
4028 Саакян Арарат Каренович 11 МБОУ СОШ №6 14 учасник
4029 Полянская Анастасия Александров 11 МБОУ СОШ №Ю 12 учасник
4030 Ипполитова Анастасия Сергеевна 8 МБОУ СОШ №2 64 победитель
4031 Тимошенко Полина Андреевна 8 МБОУ СОШ № 1 49 победитель
4032 Калинина Елизавета Сергеевна 8 МБОУ СОШ №2 49 победитель
4033 Усова Диана Дмитриевна 8 МБОУ СОШ №6 49 победитель
4034 Бондарь Виктория Сергеевна 8 МБОУ СОШ №3 46 победитель
4035 Попова Арина Андреевна 8 МБОУ СОШ №30 46 победитель
4036 Саакян Виктория Кареновна 8 МБОУ СОШ №6 46 • победитель
4037 Балицкая Алёна Назаровна 8 МБОУ СОШ №3 45 победитель
4038 Мосол кова Диана Дмитриевна 8 МБОУ СОШ №3 45 победитель
4039 Герасимова Анна Юрьевна 8 МБОУ СОШ №5 45 победитель
4040 Двалишвили Виктория1 Андреевна 8 МБОУ СОШ №30 44 победитель
4041 Горбова Олеся Юрьевна 8 МБОУ СОШ №2 41 победитель
4042 П о дде валова Елизавета Михайловна 8 МБОУ СОШ №5 39 победитель
4043 Зинченко Анна Александров 8 МБОУ СОШ №7 39 победитель
4044 Клименко Сергей Сергеевич 8 МБОУ СОШ №1 35 победитель
4045 Черватюк Глеб Владиславов] 8 МБОУ СОШ №1 32 призер
4046 Несмеянов Александр Михайлович 8 МБОУ СОШ №7 30 призер
4047 Дзюба Алина Константине 8 МБОУ СОШ №9 29 . призер



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от тУ. с1с±Ы, №

ст-ца Крыловская

Об утверждении итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады  
ш кольников по литературе в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом управления образования МО Крыловский 
район от 11.10.2022 года № 678 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской Олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе (приложение № 1)

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. Довести до сведения содержание настоящего приказа до 

обучающихся, родителей (законных представителей), педагогических 
коллективов;

2.2. Организовать подготовку обучающихся к участию в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 
специалиста М КУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Д.В. М ихайлову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника управления образования

к о р и  Я В Е Р Н А  
И, О,  ДИРЕКТОРА 

С Т А Г Ч Е Н К 0 Е Г .



Приложение №  1 
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Крыловский район 

от /V гУ «Асцьг. №

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс ОО Кол-во
баллов

Статус

1 Исаенко Максим Максимович 7 МБОУ СОШ №1 12 Участник
2 Крамаренко Виктория Викторовна 7 МБОУ СОШ №1 19 Участник
3 Прокопьева София Константиновна 7 МБОУ СОШ №1 20 Участник
4 Антонова Виктория Владимировна 7 МБОУ СОШ №Ю 25 Участник
5 Купрещенко Полина Сергеевна 7 МБОУ СОШ №10 16 Участник
6 Гайдук Павел Васильевич 7 МБОУ СОШ № 2 38 Призер
7 Ермоленко Михаил Александрович 7 МБОУ СОШ № 2 44 Призер
8 Самарина Ольга Антоновна 7 МБОУ СОШ № 2 26 Участник
9 Бардацкая Елизавета Артемовна 7 МБОУ СОШ № 3 8 Участник
10 Усольцева Ангелина Николаевна 7 МБОУ СОШ № 3 40 Призер
11 Шевчик Арина Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 3 38 Призер
12 Дыба Дарья Дмитриевна * 7 МБОУ СОШ № 30 35 Призер
13 Майстровская Виктория Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 30 19 Участник
14 Чистилина Виолетта Владимировна 7 МБОУ СОШ № 30 31 Призер
15 Лысенко Матвей Сергеевич 7 МБОУ СОШ №4 18 Участник
16 Горбачев Александр Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 5 23 Участник

! 17 Поддевалов Данил Юрьевич 7 МБОУ СОШ № 5 14 Участник
| 18 Шостик Алина Витальевна 7 МБОУ СОШ №6 22 Участник
! 19 Давиденко Даяна Владимировна 7 МБОУ СОШ № 7 19 Участник

20 Мелихов Андрей Игоревич 7 МБОУ СОШ № 7 14 Участник
21 Каракозьян Виктория Андреевна 7 МБОУ СОШ № 9 17 Участник
22 Выскребенцева Анастасия Вячеславовна 8 МБОУ СОШ №1 60 Победитель
23 Прокопьева Полина Константиновна 8 МБОУ СОШ №1 48 Призер * * -

24 Рудицкий Иван Андреевич 8 МБОУ СОШ №1 21 УчаМик* [
25 Рунец Полина Петровна 8 МБОУ СОШ №1 37 пРи5̂ р



26 Савченко Полина Анатольевна 8 МБОУ СОШ №1 37 Призер
27 Деревянко Светлана Дживановна 8 МБОУ СОШ №10 8 Участник
28 Омельченко Дарья Михайловна 8 МБОУ СОШ №10 20 Участник
29 Гуменная Дарья Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 2 42 Призер
30 Ефимова Алина Александровна 8 МБОУ СОШ № 2 69 11обедитель
31 Гишков Артем Владимирович 8 МБОУ СОШ № 2 24 Участник
32 Артёменко Артем Русланович 8 МБОУ СОШ № 3 8 Участник
33 Самодурова Юлия Кузьминична 8 МБОУ СОШ № 3 48 Призер
34 Грибанов Илья Ростиславович 8 МБОУ СОШ № 30 29 Участник
35 Зыкова Мария Николаевна 8 МБОУ СОШ № 30 33 Призер
36 Павлюк Варвара Олеговна 8 МБОУ СОШ № 30 40 Призер
37 Исаенко Виктория Сергеевна 8 МБОУ СОШ №4 14 Участник

И
Д
Г

38 Столенко Ксения Владимировна 8 МБОУ СОШ №6 20 Участник
39 Колоколова Мария Михайловна 8 МБОУ СОШ №  7 19 Участник
40 Савинкова Вера Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 7 5 Участник
41 Кибе Арина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 8 40 Призер
42
43

Г'ребенюк Илья Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 9 15 Участник
Порхун Алена Владиславовна 9 МБОУ СОШ № 1 50 Победитель

44 Тимошенко Полина Андреевна 9 МБОУ СОШ №1 41 Призер
45 Черватюк Глеб Владиславович 9 МБОУ СОШ №1 30 Призер
46 Ткаченко Дарья Викторовна 9 МБОУ СОШ №10 70 Победитель
47 Алексеева Татьяна Александровна 9 МБОУ СОШ № 2 ; 36 Призер
48 Горбова Олеся Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 2 36 Призер
49 Ипполитова Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 2 47 Призер
50 Калинина Эвелина Владимировна 9 •МБОУ СОШ № 2 33 •Призер
5 1 Лукиных Ачексендр Владимирович 9 МБОУ СОШ № 2 52 Победитель
52 Рулева Александра Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 2 70 Победитель
53 Абдурахманова Мария Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 45 Призер
54 Балицкая Алена Назаровна 9 МБОУ СОШ № 3 32 Призер
55 Бондарь Виктория Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 37 Призер
56 Дербичева Алина Александровна 9 МБОУ СОШ № 3 53 Победитель
57 Мосолкова Диана Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 3 43 Призер ’ ®'
58 Г ригорян Ани Арменовна 9 МБОУ СОШ № 30 57 Победитель
59 Ким Ольга Андреевна 9 МБОУ СОШ № 30 29 Участник

ВЕРНА.

1- ЕВДО Е



60 Попова Арина Андреевна 9 МБОУ СОШ № 30 35 Призер
61 Скиба Полина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №4 10 Участник
62 Поддевалова Елизавета Михайловна 9 МБОУ СОШ № 5 28 Участник
63 Туркина Марьяна Владимировна 9 МБОУ СОШ № 5 24 Участник
64 Саакян Виктория Кареновна 9 МБОУ СОШ №6 27 Участник
65 Несмеянов Александр Михайлович 9 МБОУ СОШ № 7 18 Участник
66 Кухлев Данил Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 9 12 Участник
67 Белая Дарья Вадимовна 10 МБОУ СОШ №1 50 Победитель
68 Даненко Карина Игоревна 10 МБОУ СОШ №1 52 Победитель
69 Остапенко Анна Контантиновна 10 МБОУ СОШ №1 59 Победитель
70 С улейманова Аделина Зиядовна 10 МБОУ СОШ №1 63 Победитель

! 71 Бовша Юлия Николаевна 10 МБОУ СОШ № 2 13 Участник
72 Варковская Анастасия Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 2 44 Призер
73 Бовша Алина Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 33 Призер
74 Данина Екатерина Константиновна 10 МБОУ СОШ № 30 13 Участник
75 Приходько Наталья Г еннадьевна 10 МБОУ СОШ № зо 15 Участник
76 Бирюков Максим Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 5 21 Участник
77 Казарян Анна Овиковна 10 МБОУ СОШ № 5 12 Участник
78 Патрушева Ксения Витальевна 10 МБОУ СОШ №6 22 Участник
79 Г ончарова Полина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 7 15 Участник

; 80 Ткаченко Анастасия Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 8 15 Участник
! 81 Ступак Дмитрий Александрович 10 МБОУ СОШ № 9 32 Призер
1 82 Ткаченко Альбина Павловна 11 МБОУ СОШ №1 43 Призер
I* 83 Дроган Аделина * Александровна 11 МБОУ СОШ №10 28 * Участник 1

84 Ивченко Элеонора Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 57 Победитель {
85 Тонконог Виктория Владимировна 11 МБОУ СОШ № 2 50 Победитель
86 Хвостик Анастасия Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 2 54 Победитель
87 Предчая Юлия Андреевна 11 МБОУ СОШ № 3 22 Участник
88 Наконечный Юрий Андреевич 11 МБОУ СОШ № 30 29 Участник
89 Лысенко Вера Сергеевна 11 МБОУ СОШ №4 26 Участнщр Е П
90 Кныш Ульяна Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 5 35 Призер



1 91 Саакян Диана Артуровна 11 МБОУ СОШ №6 33 Призер
92 Требушняя Арина Олеговна 11 МБОУ СОШ № 7 41 Призер
93 Кандалова Мария Олеговна 11 МБОУ СОШ №  8 24 Участник
94 Мажуло Анна Игоревна 11 МБОУ СОШ № 9 14 Участник

Ведущий специалист М КУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО»

/  V /
Д .В . Михайлова

К О П И Я  В Е Р Н А  
И , О ,  Д И Р Е К Т О Р А ^

С Т А  Р ' 7Е



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
о т Ьо.Н.сЛяо?<3. №

ст-ца Крыловская

Об утверждении итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом управления образования МО Крыловский 
район от 11.10.2022 года № 678 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской Олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку (приложение № 1)

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. Довести до сведения содержание настоящего приказа до 

обучающихся, родителей (законных представителей), педагогических 
коллективов;

2.2. Организовать подготовку обучающихся к участию в региональному 
этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Д.В. Михайлову. *

4. Приказ вступает в силу со дня его

I
ш  *V

И.о. начальника управления образования!
\ * >  •

V  .1й* . - V

Ч .^ 'о —

О.В.Бирюк

К О П И Я  В Е Р Н А   ̂
И.О.  ДИРЕКТОРА 

С Т А Р Ч Е Н К



к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Крыловский район 

от 30. -{-Г.

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класе 0 0 Кол-во 
г баллов

Статус

1 Антонова Виктория Владимировна 7 М БОУ СОШ №10 7 Участник
2 Смертина ..Анастасия Александровна 7 МБОУ СОШ №10 И Участник
3 Ермоленко Михаил Александрович 7 МБОУ СОШ № 2 44 Призер
4 Иволгин Илья Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 2 57 Победитель
5 Мартыненко Виталина Владимировна 7 МБОУ СОШ № 2 28 Участник
6 П лугатарь Злата Александровна 7 МБОУ СОШ № 2 4 Участник
7 Ш евченко Родион Викторович 7 МБОУ СОШ № 2 44 Призер
8 Коломиец М илена Владимировна 7 МБОУ СОШ № 30 23 Участник
9 Танага Анна Георгиевна 7 МБОУ СОШ № 30 16 Участник
10 Чистилина Виолетта Владимировна 7 МБОУ СОШ № 30 32 Призер 1
11 Халдай Валерия Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 5 6 Участник
12 Щ етина Полина Сергеевна 7 МБОУ СОШ №6 : 16 Участник
13 Давиденко Даяна Владимировна 7 МБОУ СОШ № 7 15 Участник
14 Мелихов Андрей Игоревич 7 МБОУ СОШ № 7 17 Участник
15 Тушева Анна Владимировна 7 МБОУ СОШ № 7 14 Участник
16 Терентьев Никита Олегович 7 МБОУ СОШ № 9 8 Участник
17 Выекребенцева Анастасия Вячиславовна 8 МБОУ СОШ №1 17 Участник
18 Н екрут М ихаил Евгеньевич 8 МБОУ СОШ №1 33 Призер
19 Прокопьева Полина Константиновна 8 МБОУ СОШ №1 16 Участник
20 Савченко Полина Анатольевна 8 МБОУ СОШ №1 15 Участник
21 ЯДарегбродцев Кирилл Олегович 8 МБОУ СОШ №1 32 Призер
22 Омельченко Дарья Михайловна 8 МБОУ СОШ №10 14 Участник
23 Гуменная Дарья Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 2 49 Победитель
24 Ефимова Алина Александровна 8 МБОУ СОШ № 2 25 Участник

И,0 .  ДИРЕКТОРА 
СТА РЧ Е1ГК0 Е .Г .



■1 1Г~ 1 Л п , 1 V лпгтчити.члпи'1 и , * к м т ^ с ш ш  2,,,...,. . . 29.... ..... Участник
26 Гречина Ксения Витальевна 8 МБОУ СОШ № 3 16 Участник
27 Кобец Елизавета Ивановна 8 МБОУ СОШ № 3 14 Участник
28 Самодурова Юлия Кузьминична 8 МБОУ СОШ  № 3 28 Участник
29 Зыкова Мария Николаевна 8 МБОУ СОШ  № 3 0 19 Участник
30 Павлюк Варвара Олеговна 8 МБОУ СОШ  №  30 49 Победитель
31 Сухомлинова Ольга Евгеньевна 8 МБОУ СОШ  № 3 0 30 Участник
32 Исаенко Виктория Сергеевна 8 МБОУ СОШ №4 10 Участник
33 Рубан Валерий Юрьевич 8 МБОУ СОШ №6 30 Участник
34 Павлюк Александр Васильевич 8 МБОУ СОШ  № 7 16 Участник
35 Савинкова Вера Сергеевна 8 МБОУ СОШ  № 7 15 Участник
36 Кибе Арина Сергеевна 8 МБОУ СОШ  № 8 .. 18 Участник
37 Ляшонок Полина Павловна 8 МБОУ СОШ № 9 36 Призер
38 Клименко Сергей Сергеевич 9 МБОУ СОШ  №1 35 Участник
39 Порхун Алена Владиславовна 9 МБОУ СОШ №1 24 Участник
40 Постол Ярослава Юрьевна 9 МБОУ СОШ  №1 11 Участник
41 Сивоконь Олеся Витальевна 9 МБОУ СОШ № 1 14 Участник
42 Хуторная Арина Андреевна 9 МБОУ СОШ №1 14 Участник
43 Черватюк Глеб Владиславович 9 МБОУ СОШ № 1 35 Участник
44 Ткаченко Дарья Викторовна 9 МБОУ СОШ №10 16 Участник
45 Г орбова Олеся Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 2 41 Призер
46 Ипполитова Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ  № 2 54 Победитель
47 Калинина Эвелина 9 МБОУ СОШ № 2 36 Участник
48 Калинина Елизавета Сергеевна 9 МБОУ СОШ  № 2 31 Участник
49 Рулева Александра* Алексеевна 9 ' МБОУ СОШ № 2 30 * Участник
50 Шивякин Егор Вадимович 9 МБОУ СОШ № 2 40 Призер
51 Балицкая Алена Назаровна 9 МБОУ СОШ № 3 48 Призер
52 Бондарь Виктория Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 49 Призер
53 Дербичева Алина Александровна 9 МБОУ СОШ  № 3 34 Участник
54 Мосолкова Диана Дмитриевна 9 МБОУ СОШ  №'3 48 Призер
55 Панфилова Анастасия Романовна 9 МБОУ СОШ  № 3 17 Участник
56 Г оловко Дмитрий Денисович 9 МБОУ СОШ  № 3 0 30 Участник
57 Ким Ольга Андреевна 9 МБОУ СОШ  № 30 39 Призер

К О П И Я  В Е Р Н А  
И, О,  Д И Р Е К Т О Р А  

С Т А  Р Ч Х Н К О  Е.



58 М инаева Мария Михайловна 9 МБОУ СОШ №  30
■ -г-****?—

21
...... \

Участник
59 Подколзина Светлана Владимировна 9 МБОУ СОШ №4 19 Участник
60 Герасимова Анна Юрьевна 9 МБОУ СОШ №  5 13 Участник
61 Голубкова Валерия Максимовна 9 МБОУ СОШ № 5 24 Участник
62 Туркина Марьяна Владимировна 9 МБОУ СОШ №  5 39 Призер
63 Усова Диана Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №6 51 Победитель
64 Несмеянов Александр Михайлович 9 МБОУ СОШ №  7 13 Участник
65 Шелая Дарья Вадимовна 10 МБОУ СОШ №1 51 Победитель
66 Даненко Карина Игоревна 10 МБОУ СОШ №1 37 Участник
67 *Ляш Дарья Сергеевна 10 МБОУ СОШ №1 47 Призер
68 Остапенко Анна Константиновна 10 М БОУ СОШ №1 39 Участник
69 Бовша Юлия Николаевна 10 МБОУ СОШ № 2 48 Призер
70 Кязимова Марьям Икрамовна 10 МБОУ СОШ № 2 54 Победитель
71 Павлова Ангелина Павловна 10 МБОУ СОШ № 2 16 Участник
72. Ерков Юрий Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 30 40 Участник
73 Приходысо Наталья Г еннадьевна 10 МБОУ СОШ № 30 39 Участник
74 Бирюков Максим Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 5 15 Участник
75 Бурденкова Инна Романовна 10 МБОУ СОШ  № 5 23 Участник
76 Патрушева Ксения Витальевна 10 МБОУ СОШ №6 30 Участник
77 Ткаченко Анастасия Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 8 35 Участник
78 Башмак Валерия Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 9 ' 11 Участник
79 Ткаченко Альбина Павловна 11 МБОУ СОШ  №1 62 Победитель
80 Архипенко Виктория Вячеславовна 11 МБОУ СОШ  №10 47 Участник
81 Штанева Анастасия Николаевна 11 МБОУ СОШ №10 48 Призер
82 Баклицкий Артем Вадимович 11 МБОУ СОШ № 2 * 52 Призер
83 Иванова Виктория Владимировна 11 МБОУ СОШ № 2 59 Победитель
84 Ивченко Элеонора Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 59 Победитель
85 Сижая Оксана Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 2 46 Участник
86 Валиев Артур Черменович 11 МБОУ СОШ № 3 20 Участник
87 Семак ' Кирилл Александрович 11 МБОУ СОШ  № 30 17 Участник
88 Лысенко М ария Игоревна 11 МБОУ СОШ №4 15 Участник
89 Кныш Ульяна Дмитриевна 11 МБОУ СОШ  № 5 27 Участник |
90 Саакян Диана Артуровна 11 МБОУ СОШ  №6 40 Уча<Мч* ч -
91 Требушняя Арина Олеговна 11 МБОУ СОШ № 7 26 Участник ^

1 Ь



92 Ш ихмамедова Анна Романовна ГГ " МБОУ СОШ №  7
. .... .............-3 -7  -

УадстнйкГ
93 Кандалова Мария Олеговна 11 МБОУ СОШ №  8 42 Участник
94 Мажуло Анна Игоревна 11 МБОУ СОШ №  9 21 Участник

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО»

Д .В . М и хайлова

КОПИЯ- ВЕРНА 
И . О .  Д И Р Е К Т О Р А  

С Т А  Р Ч  Е ' Н К О  Е . Г ,



У П РА В Л Е Н И Е  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б РА ЗО В А Н И Я

К Р Ы Л О В С К И Й  Р А Й О Н

ПРИКАЗ

от /У  -// л о ? з   №  У я /
ст-ца Крыловская

Об утверж д ен и и  итогов м ун и ц и п альн ого  э т а п а  В сероссийской олим пиа 
ш к о л ьн и к о в  по л и тер ату р е  в 2023-2024 учебном  году

В соответствии с приказом управления образования МО Крылове 
район от 13.10.2022 года № 765 «Об организации проведения муниципалы- 
этапа всероссийской Олимпиады ш кольников на территории Краснодаре^ 
края в 2023-2024 учебном году» п р и к а з  ы в а  ю:

1. У твердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе (приложение №  1)

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. Довести до сведения содержание настоящ его приказа до 

обучаю щ ихся, родителей (законных представителей), педагогических 
коллективов;

2.2. Организовать подготовку обучаю щ ихся к участию в региональнс 
этапе всероссийской олимпиады ш кольников в случае достижения I 
проходных баллов.

3. К онтроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МС 
Е.Р. Крикус.

4. Приказ вступает в силу со дня его п о д п и сан и я? ''

! - -

И сполняю щ ий обязанности начальника -V ;-
У<"л

Ю.А.Шкуринс]



М ун ицип альное  образование: К ры ловский  район_________________________________ ____________________ ______________
К ласс: _7_________________________________________ ____________________________________________________ __________________________________
М акси м ал ьн о  возм ож ное количество  бал л о в: 100 _______

Таблица резуль га I он
участников муниципального тгапа всероссийской олимпиады школьников

по литературе

ЛЬ Фим ИЛИЯ Имя Отчество
Класс

обучения

Класс, за 
который 
ныггумае

I

ОС) МО

Сумма 
баллон 

зеорм ичсс 
кой части 
{1_2_ члена

Сумма 
ба.|л«п( 

пюрческа 
я часть )

*ИТОГОВЫ  
Й БАЛЛ

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник-)
1 Вишепко (.{гор Михайлович 1 7 МЬОУСОШ  №10 Крыловский район 13 17 30 победитель
Л Ломова Ульяна Андреевна 7 7 МБОУ СОШ №10 Крыловский район 15 0 15 участник
3 11екоз Данил Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ № 2 Крыловский район 15 11 26 призер
4 1 )стенко Дарья Романовна 7 7 МБОУ СОШ К» 2 Крыловский район 19 31 50 победитель
5 Богуненко Юлия Витальевна 7 7 М БОУ СОШ № 3 Крыловский район 21 4 25 призер
6 Вииярка Артем Антонович 7 1 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 20 5 25 призер
7 Павлюк Вероника Артуровна 1 7 МБОУ СОШ №  3 Крыловский район 19 19 38 победитель
8 Рудько Дарья Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 19 36 55 победитель
9 Скляренко Виктория Николаевна 7 7 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 20 9 29 победитель
10 Хвостиков Владислав Владимирович 7 7 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 20 5 25 призер
1 1 Гурова Маргарита Игоревна 7 7 МБОУ СОШ № 30 Крыловский район 3 4 7 участник
12 Дмнтрио (ко Алена Андреевна 7 7 МБОУ СОШ № 30 Крыловский район 14 6 20 призер

13 Терлыч Софья Александровна 7 7 МБОУ СОШ № 30 Крыловский район 1 7 8 участник
14 1 рннько Гысний Александрович 7 7 МБОУ СОШ №4 Крыловский район 8 0 8 участник
15 Семснцова Амалия Аликсссвна 7 7 МБОУ СОШ №4 Крыловский район 13 0 13 участник
16 Куц Влада Валерьевна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Крыловский район 20 18 38 победитель
17 Зыбенскнй Евгамй , Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ X» 5 Крыловский район 16 -) 18 участник
18 Руденко Глизавега Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ № 7 Крыловский район 9 16 25 призер
19 Оичареико Вероника Григорьевна 7 7 МБОУ СОШ № 8 Крыловский район 11 5 16 участник

Ведущий специалист МКУ "Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО" Б.Р. Крикус ОЕу.%Ж̂ ОСПЮЭА%



Таб. п т »  ре |у.и.гато1»
уч астн и ко в  муниципального л и п а  вссроссннекой о .ш м пп яд ы  ш к о л ьн и к о в

по 1иI ери Iл [Ю

Муниципальное обрачование: Крыловский район_______
Класс: X
Максимально возможное количество баллов: 100

Л« Ф ам илия Имя О тчество К ласс
обучения

Класс, ча 
которы й 
вы стунас 

г

О О МО

( умма 
баллов 

I соре) нче 
екай  

ч и с т  ^^2

Сумма 
баллов 

(творчсск 
ая часть)

Н Н 01 о в ы
И к л л л

Статус
диплома

(победитель,
нрнчер.

участник!
1 Крамаренко Виктории Викторовна 8 8 МБОУ СОШ №1 Крыловский район 11 25 36 победитель
2 Антонова Виктория Владимировна 8 8 МБОУ СОШ №10 Крыловский район 15 0 15 участник

3
1'ябнев Константин Викторович 8 8

МБОУ СОШ №10 Крыловский район 12 29 41 победитель

4 Гайдук Павел Васильевич 8 8 МБОУ СОШ № 2 Крыловский район 19 34 53 победитель
5 Ермоленко Никита Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ  № 2 Крыловский район 19 38 57 победитель

6 Мартыненко Виталина Владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 2 Крыловский район 14
18 ;,2 победитель

7 Бардацкам Клича вега Ар гёмовна 8 8 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 13 34 47 победитель
8 Бо 1 даненко Максим Александрович 8 8 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 13 25 38 победитель
9 Коегочкииа Екатерина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 13 12 27.5 призёр
10 Петренко Анна Андреевна 8 8 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 13 27 40 победитель
11 Усодьиева Ангенина Николаевна 8 8 МБОУ СОШ  № 3 Крыловский район 13 19 32 победитель
12 Харченко Виктория Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ  № 3 Крыловский район 14 20 34 победитель
13 Хаиостик 1 Екатерина Федоровна 8 8 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 14 23 37 победи!ель
14 Щевчик Арина Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ  № 3 Крыловский район 11 21 32 победитель
15 Дыба Дарья Д м и 1 риевна 8 8 МБОУ СОШ № 30 Крыловский район 16 15 31 победитель
16 Садыгова Амина Джавид кьпы 8 8 МБОУ СОШ № 30 Крыловский район 18 20 38 победитель
17 Чистил ина Виолетта Владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 30 Крыловский район 15 32 37 победитель
18 Лысенко Матвей Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ  №4 Крыловский район 14 0 14 учасгник-
19 Вайс Криспина Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ  № 5 Крыловский район 19 9 28 призёр
20 Куликова Тамара Витальевна 8 8 МБОУ СОШ  № 5 Крыловский район 17 3 20 участник
21 Марченко Валерия Владиславовна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Крыловский район 15 3 18 участник

22 Халдай Валерия Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ  №  5 Крыловский район 17 0 17 участник
23 11 (остенко Алексей Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ №  5 Крыловский район 14 0 14 участник
24 Да виден к( 1 Даяна 8 8 МБОУ СОШ № 7 Крыловский район 17 0 17 участник
25 Мслихон Андрей Игоревич 8 \ 8 МБОУ СОШ  № 7 Крыловский район 18 13 18 участник

Ведущий СИСЦИШ1 ИС1 МКУ "Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО" 1-.1’ Крикус



I яблица рсзулы аю в
участников муниципального ттапа всероссийской олимпиады школьников

по л и те р а ту р е

Муниципальное образование Крыловский район____________
Класс: 9_____________________________________________________________
Максимально возможное количество баллон*  1 (К)

Фамилии Ими Отчество
класс

обучении

Класс, га 
который 

вы ступает
ОО МО

Сумма 
баллов 

тсоретическ 
ой час I н 

(1,2 часп»)

( умма 
баллов 

творческая 
часп»

*и т о го В Ы И
КАЛЛ

( л  ату  с ли илом а 
< нобедш ель, 

призер, 
участник)

Вы скребен цена Анастасия Вячеславовна МБОУ СОШ №1 Крыловский район 11 призёр

Некрут М ихаил Евгеньевич МБОУ СОШ №1 Крыловский район участник

П рокопьева 1олина К онстантиновна МБОУ СОШ №1 Крыловский район 11 11 24 призер

Рунец Полина Петровна МБОУ СОШ №1 Крыловский район 15 27 ■12
Деревянко Светлана Д ж ивановна МБОУ СОШ №10 Крыловский район участник

М алок Ульяна В икторовна МБОУ СОШ №10 Крыловский район 11 20

уменная Дарья С ергеевна 9  * МБОУ СОШ №2 Крыловский район 13 49 победитель

М акаренко •.вгения Андреевна МБОУ СОШ №2 Крыловский район 15 19 победитель

1'речина Ксения МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 10 24 34 победитель

10 Кобец Влизавета И вановна МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 12 36 победитель

11 Самодурок» Юлия Кузьминична МБОУ СОШ №3 Крыловский район ТО 32 42 победитель

Трофимова С неж ана В итальевна МБОУ СОШ №3 Крыловский район 13 13

13 Батраков Дании.! Анатольевич МБОУ СОШ № 30 Крыловский район 53 62 победитель

14 ’Зыкова Мария Н иколаевна МБОУ СОШ № 30 Крыловский район 16 22 38

1авдюк Варвара О леговна МБОУ СОШ № 30 Крыловский район 16 38 54 иооелкгсль

Рылова А ртуровна МБОУ СОШ № 5 Крыловский район 20 2К призер

17

18

Беспалая Олеся В ячеславовна МБОУ СОШ № 7 Крыловский район 11

Кибе Арина С ергеевна МБОУ СОШ № 8 Крыловский район 19

19

Думбадзе Диана Викторовна МБОУ СОШ № 9 Крыловский район 23 29

Ведущий специалист МКУ " П е т  р методического и хозяйс таенного обеспечения МОО"



Таблица регулыатов  
участников муниципального этана всероссийской олимпиады школьников

по литературе

М у ницн пильное образованно: Крыловским район____________________________________________________ _____
Класс: К*_______________________________________________  _ ________________________________
Максимально возможное количество баллов: НЮ

.м> Фамилия Ими Отчество

1

Класс
обучении

Класс, (а 
который 

ныступас!
о о МО

Сум чя 
баллон 

теорстическ 
ой час 1 1 1  

(1,2 ЧЯС1 ь)

Сумма
баллов

творческая
часть

• и т о г о в ы й

ЦЛ.1Д

Статус диплома 
(победитель, 

притер, 
участ ник)

1 1 1орхун Алёна В ладиславовна 10 10 МБОУ СОШ № 1 Крыловский район 10 42 52 победитель
г 1(оегол Ярослава Ю рьевна 10 10 МБОУ СОШ № 1 Крыловский район 10 38 48 победитель
3 Ч ервапок I лей Владиславович 10 10 МБОУ СОШ № 1 Крыловский район 16 16 32 призер
4 Ткаченко Дарья В икторовна 10 10 МБОУ СОШ № 10 Крыловский район 7 33 40 победитель
5 Вутова Ксения Ф едоровна 10 10 МБОУ СОШ №  2 Крыловский район 11 58 69 победитель
6 Горбова Олеся Ю рьевна 10 10 МБОУ СОШ № 2 Крыловский район И 25 36 победитель
7 Чумакова Еличавета Олеговна 10 10 МБОУ СОШ №  2 Крыловский район 14,5 32 46,5 победитель
8 Бондарь Виктория С ергеевна 10 10 МБОУ СОШ №  3 Крыловский район 11 45 56 победитель
9, Д ербичева Алина А лександровна 10 10 МБОУСОШ №  3 Крыловский район 11 31 42 победитель
10 Клубника Илья А лександрович 10 10 МБОУ СОШ №  3 Крыловский район 9,5 27 36,5 победитель
11 1(акфилова Анастасия Романовна 10 10 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 11 17 28 призёр
12 Ким Ольга Андреевна 10 10 МБОУ СОШ №  30 Крыловский район 16 14 30 призёр
13 С авченко Алёна С еш еевиа 10 10 МБОУ СОШ №  30 Крыловский район 16 19 35 победитель
14 Туркина Марьяна В ладимировна 10 10 МБОУ СОШ №  5 Крыловский район 16 17 33 призёр
15 Кривопш ю ва Полина Ивановна 10 10 МБОУ СОШ №  9 Крыловский район 6 2 7 33 призёр

Ведущ ий специалист М КУ " Ц е т р  методического и хозяйственного обеспечения М 0 0 "



Таблица результатов 
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по литературе

Муниципальное образование: Крыловский район__________________________________________________________________________
Класс: _П_________________________________________________________________________________________________________________________
Максимально возможное количество баллов: !<Ю

л* Фамилия Имя Отчество Кля сс 
обучения

Класс, ча 
который 

выступает
ОО МО

С у м м а  
б а л л о в  

тсо р ети ч сс  
к о н  части  
(1 .2  часть )

С ум м а 
б ал л о в  
э с с е (3 

ч асть )тв о р  
ч еска  VI

|

* и т о г о в ы  
Й Б А Л Л

С татус
ди плом а

(п о б еди тел ь ,
притер,

участник-)
1 Белая Д арья В адим овна 11 1 1 М 60У СОШ №1 Кры ловский район 11,5 59 70.5 победитель
2 О стапенко А нна 11 1 1 МБОУ СОШ № 1 Кры ловский район 24 50 74 победитель
3 С улейм анова А делина Зиядовна П I 1 МБОУ СОШ № 1 Кры ловский район 6 35 41 победитель
4 Ковша Ю лия Н иколаевна 11 1 1 МБОУ СОШ № 2 Кры ловский район 6 26 32 призёр
5 В ссслоаски и Иван С ергеевич 1 1 11 МБОУ СОШ №  2 К ры ловский район 15,5 42 57,5 победитель
6 Ю пимона М арьям Икрамовна 1 1 I 1 МБОУ СОШ №  2 Кры ловский район 6 25 31 призер
7 Ковша Алима Д м итриевна 11 И МБОУ СОШ № 3 Кры ловский район 11,5 38 49,5 победитель
8 М амяп Нора Д авидовна 1 1 11 МБОУ СОШ №  30 Кры ловский район 16,5 16 32,5 призёр
9 П риходько Н аталья Геннадьевна 1 1 11 МБОУ СОШ № 3 0 Кры ловский район 16 4 20 участник
10 Чиж А лександр А ндреевич 1 1 11 МБОУ СОШ №  30 Кры ловский район 18 12 31 призёр
И Бирю ков М аксим 1 1 11 МБОУ СОШ №  5 Кры ловский район 3,5 21 24,5 участник
12 Супрун Д арья 1 1 11 МБОУ СОШ № 5 Кры ловский район 7,5 9 16.5 участник
13 Гончарова П олина А ндреевна 11 11 МБОУ СОШ №  7 Кры ловский район 6,5 34 40,5 победитель
14 Ткаченко А настасия А лексеевна I 1 11 МБОУ СОШ № 8 Кры ловский район 13 29 32 призёр
15 Ступак Дм итрий А лександрович 11 . 11..... . МБОУ СОШ № 9 Кры ловский район 9 9 18 участник



У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я

К Р Ы Л О В С К И Й  РА Й О Н

ПРИКАЗ

отО̂ Г. /о?. о1Ш З №
ст-ца Крыловская

Об утверж ден и и  итогов  м ун и ц и п ал ьн о го  этап а  В сероссийской оли м пи ады  
ш к о л ь н и к о в  по русскому я зы к у  в 2023-2024 учебном  году

В соответствии с приказом управления образования МО Крыловский 
район от 13.10.2023 года № 765 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской Олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2023-2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку (приложение № 1)

2. Директорам общеобразовательных организаций:

обучающихся, родителей (законных представителей), педагогических 
коллективов;

2.2. Организовать подготовку обучающихся к участию в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Е.Р. Крикус.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Довести до сведения содержание настоящего приказа до

Исполняющий обязанности начальника

КОПИЯ ВЕРК/  
К . о ,  ДИРЕКТОРА.- 

С Т А Р Ч Е " ' " '  " "



П р и л о ж е н и е  1

№ Фамилии Имя Отчество
Класс

обучения
о о

*ИТОГОВЬ>1Й
БАЛЛ

Статус диплома 
(победитель, 

призер, участник)

1 Ломова Ульяна Андреевна 7 МБОУ СОШ №10 26 Участник
2 Петрова Полина Николаевна 7 МБОУ СОШ №10 19 Участник

3 Прохненко Дмитрий Андреевич 7 МБОУ СОШ №10 33 Призёр
4 Дуракова Юлия Андреевна 7 МБОУ СОШ № 2 38 Призёр

5 Колот Анастасия Александровна 7 МБОУ СОШ № 2 35 Призёр

6 Богуненко Юлия Витальевна 7 МБОУ СОШ № 3 30 Призёр
7 Павлюк Вероника Артуровна 7 МБОУ СОШ № 3 ..................... 31 Призёр
8 Рудько Дарья Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 3 31 Призёр

9 Ким Матвей Андреевич 7 МБОУ СОШ № 30 28 Участник

10 Кудрявей Ульяна Владимировна 7 МБОУ СОШ № 30 30 Призёр

11 Россейкин Семен Максисович 7 МБОУ СОШ № 30 23 Участник
12 Гринько Евгений Александрович 7 МБОУ СОШ №4 16 Участник

13 становая карина сергеевна 7 МБОУ СОШ №4 20 Участник

14 Рыбальченко Анастасия Александровна 7 МБОУ СОШ №6 9 Участник-

15 Ценных Анна Александровна 7 МБОУ СОШ № 8 27 Участник

16 Становой Антон Викторович 7 МБОУ СОШ № 9 15 Участник

17 Прокопьева София Константиновна 8 МБОУ СОШ №1 25 Участник

18 Резник Анастасия Александровна 8 МБОУ СОШ №1 27 Участник

19 Шкарбаненко Мария Игоревна 8 МБОУ СОШ №1 16 Участник

20 Антонова Виктория Владимировна 8 МБОУ СОШ №10 31 Призёр

21 Куп рещенко Полина Сергеевна 8 МБОУ СОШ №10 19 Участник

22 Г айдук Павел Васильевич 8 МБОУ СОШ № 2 33 Призёр

К О П И Я  В Е Р Н А  
И, О,  ДИРЕКТОРА

С Т А Р Ч Е Ш  Е . Г



23 ИВОЛГИН Илья Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 2 41 Победитель
24 Мартыненко Виталина Владимировна 8 МБОУ СОШ №> 2 32 Призёр
25 Бардацкая Илизавета Артемовна 8 МБОУ СОШ № 3 29 Участник
26 Косточкина Екатерина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 3 29 Участник
27 Петренко Анна Андреевна 8 МБОУ СОШ № 3 29 Участник
28 Усольцева Ангелина Николаевна 8 МБОУ СОШ № 3 26 Участник
29 Харченко Виктория Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 3 29 Участник
30 Шевчик Арина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 3 26 Участник
31 Дыба Дарья Дмитриевна 8 МБОУ СОШ № 30 42 Победитель
32 Коломиец ■ Милена Владимировна 8 МБОУ СОШ № 30 32 Призёр
33 Чистилина Виолетта Владимировна 8 МБОУ СОШ № 30 42 Победитель
34 Задорожний Дмитрий Сергеевич 8 МБОУ СОШ №4 13 Участник
35 Лысенко Матвей Сергеевич 8 МБОУ СОШ №4 27 Участник
36 Татаринов Александр Анатольевич 8 МБОУ СОШ №4 25,5 Участник
37 Ульяна Вахайко Андреевна 8 МБОУ СОШ №4 26 Участник
38 Щетина Полина Сергеевна 8 МБОУ СОШ №6 27 Участник
39 Выскребенцева Анастасия Вячиславовна 9 МБОУ СОШ №1 44 Участник
40 Некрут Михаил Евгеньевич 9 МБОУ СОШ №1 56 Призёр
41 Прокопьева Полина Константиновна 9 МБОУ СОШ № 1 36 Участник
42 Савченко Полина Анатольевна 9 МБОУ СОШ №1 37 Участник
43 Царегородцев Кирилл Олегович 9 МБОУ СОШ № 1 40 Участник
44 Мазюк Ульяна Викторовна 9 МБОУ СОШ №10 32 Участник
45 Омельченко Дарья Михайловна 9 МБОУ СОШ №10 49 Участник-
46 Пономарева Виолетта Владимировна 9 МБОУ СОШ №10 25,5 Участник
47 Гуменная Дарья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 2 56 Призёр
48 Ефимова Алина Александровна 9 МБОУ СОШ № 2 74 Победитель
49 гречина ксения 9 МБОУ СОШ № 3 38 Участник

*ОЛй я В&ФПГ
Г Г .  Л К Р Ы Т О Р А
ЮРЧЕНКО Е.г



50 Самодурова Юлия Кузьминична-и 9 МБОУ СОШ № 3 55 Призёр
51 Трофимова Снежана Витальевна 9 МБОУ СОШ № 3 58 Призёр
52 Зыкова Мария Николаевна 9 МБОУ СОШ № 30 46,5 Участник
53 Майстровская Анастасия Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 30 50 Призёр
54 Павлюк Варвара Олеговна 9 МБОУ СОШ № 30 59 Призёр
55 Исаенко Виктория Сергеевна 9 МБОУ СОШ №4 20 Участник
56 Рубан Валерий Юрьевич 9 МБОУ СОШ №6 46 Участник
57 Столенко Ксения Владимировна 9 МБОУ СОШ №6 28 Участник
58 Кибе Арина Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 8 52 Призёр
59 Порхун Алёна Владиславовна 10 МБОУ СОШ № 1 65 Призёр
60 Постол Ярослава Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 1 65 Призёр
61 Ткаченко Дарья Викторовна 10 МБОУ СОШ №10 43 Участник
62 Бутова Ксения Фёдоровна 10 МБОУ СОШ № 2 64 Призёр
63 Горбова Олеся Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 2 49 Участник
64 Ипполитова Анастасия Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 2 81 Победитель
65 Калинина Елизавета Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 2 73 Призёр
66 Рулева Александра Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 2 73 Призёр
67 Чумакова Елизавета Олеговна 10 МБОУ СОШ № 2 84 Победитель
68 Бондарь Виктория Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 3 59 Участник
69 Дербичева Алина Александровна 10 МБОУ СОШ № 3 61 Призёр
70 Григорян Ани Арменовна 10 МБОУ СОШ № 30 38,5 Участник
71 Минаева Мария Михайловна 10 МБОУ СОШ № 30 40,5 Участник
72 Федько Анастасия Геннадьевна 10 МБОУ СОШ №4 42 Участник
73 Герасимова Анна Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 5 68 Призёр
74 Голубкова Валерия Максимовна 10 МБОУ СОШ № 5 67 Призёр
75 Поддевалова Елизавета Михайловна 10 МБОУ СОШ № 5 29 Участник
76 Туркина Марьяна Владимировна 10 МБОУ СОШ № 5 74 Призёр

11111 сои. 
К О П И Я  В Е Р Н А

И.О. ДИРЕКТОРА
СТА Р Ч Е Н К О  , Е , Г ,



77 Усова Диана Дмитриевна 10 МБОУ СОШ №6 57 Участник
78 Д зю б а Алина Константиновна 10 МБОУ СОШ № 9 42 Участник
79 Белая Дарья Вадимовна 1 1 МБОУ СОШ №1 37 Участник
80 Даненко Карина Игоревна 11 МБОУ СОШ №1 54 Призёр
81 Мильбрат Ксения Владимировна 1 1 МБОУ СОШ №1 54 Призёр
82 Остапенко Анна 1 1 МБОУ СОШ №1 50 Призёр
83 Бутко•/ Артём Юрьевич 1 1 МБОУ СОШ № 2 44 Участник-
84 Барковекая Анастасия Евгеньевна 1 1 МБОУ СОШ № 2 35 Участник
85 Воронин Илья Сергеевич 1 1 МБОУ СОШ № 2 35 Участник-
86 Кязимова Марьям Икрамовна 1 1 МБОУ СОШ № 2 33 Участник
87 Бовша Алина Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 3 52 Призёр
88 Павлова Ангелина Витальевна 1 1 МБОУ СОШ № 3 19 Участник
89 Мамян Нора Давидовна 1 1 МБОУ СОШ № 30 74 Призёр
90 Приходько Наталья Г еннадьевна 1 1 МБОУ СОШ № 30 73 Призёр
91 Чиж Александр Андреевич 11 МБОУ СОШ № 30 73 Призёр
92 Бурденкова Инна Романовна ] 1 МБОУ СОШ № 5 69 Призёр
93 Патрушева Ксения Витальевна 1 1 МБОУ СОШ №6 75 Призёр
94 Ткаченко Анастасия Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 8 45 Участник-
95 Ступак Дмитрий Александрович 11 МБОУ СОШ № 9 52 Участник

Ведущий специалист МКУ "Центр 
методического и хозяйственного обеспечения МОО" /$ / Е.Р.Крикус



V  _ 
Iт-

Г, л

|

Нйы
I# ,: Л*
д а
« .0

14

( 4

1Э

1
д а1 «4

I®
«Iй

,(у

$
$

1$
й

Международный образовательный центр 
"КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ"

победителя I степени
награждается

Вера Михайловна Дикая
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеоб 

Ст.Октябрьская,Краснодарский край

победитель
Международной познавательной викторины для старшеклассников "Его

Величество русский язык"

организованной сайтом "Кладощ
2020-2021 учебный ^

П редседатель организацион  
комитета, главны й  редактор

8 Е РИА 
ЕКТОРА
нко гж -

С .Р .Т опоркова

г. М осква Д П -10-28 №  105695

® II1

йЕ»!V у*- 1

д
№1

&
$

ч
§1

I
й
©

;-Г\:(ЧЬ



Международный образовательный центр 
"К ! ЦОИ \Я I И  ШТОН"

куратора
награждается

Самойлик Светлана Павловна
учитель русского языка и литературы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя обшеоб 

Краснодарский край „Крыловский район,ст-ца Октябрьская

подготовил (а) победителя 
М еждународной познавательной викторины для старшеклассников

Величество русский язык"

организованной сайтом "Кладовая талантов 
2020-2021 учебный год

Р П 1 р М со ш ^ 30

ТОП-СФЕРА С.Р.ТопорковаПредседатель организацион! 
комитета, главный редактор

ДП-10-28 № 105695г. Москва



.. .... всероссийский
И х  I ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 
ПЕДАГОГАМ ПОРТАЛ

Свидетельство о регистрации СМИ в сфере образования ЭЛ № ФС 77-69478 
Лицензия па образовательную деятельность № 34-02082021-00013 

ИНН 344818827507, ОГРНИП 317344300046097 
е-таП: тГо@ес1и-11а.ги, е<1и-|к1.ги

ДИПЛОМ
НАГРАЖДАЕТСЯ

ЧИСТИЛИНА ВИОЛЕТТА ВЛАДИМИРОВНА

МБОУ СОШ №30, Краснодарский край, Крыловской район,
станица Октябрьская, 9А

занявший(ая) II место 
во всероссийской онлайн-олимпиаде школьников по предмету

«Русский язык»

руководитель(и)
Самойлик Светлана Павловна, учитель русского языка и

литературы

Председатель 

Главный реда

Е.А. Кудрявцева 

М.Л. Третьяков

Диплом № ВОД-04081 
Дата выдачи 20.06.2024 г.

К О П И Я  
И.О. ДИР

С Т А  Г Ч  Е



| | #  щт I ИС КИИ
И \  I ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 
ПЕДАГОГАМ | ПОРТАЛ

ВСЕРОССИЙСКИЙ

т

Лицензия на образовательную деятельность № 34-02082021-00013 
Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77-69478 

ИНН 344818827507, ОГРНИП 317344300046097 
е-таП: тГо@ес11м к 1 .ги, ескыкТ.га

САМОЙЛИК СВЕТЛАНА ПАВЛОВНА
МБОУ СОШ №30, Краснодарский край, Крыловской район, 
станица Октябрьская, учитель русского языка и литературы

Редакция всероссийского образовательного портала

«ИКТ педагогам» 

выражает Вам благодарность 

за подготовку призера 

всероссийской онлайн-олимпиады школьников по предмету

«Русский язык», 

за активное применение современных информационно - 

коммуникационных технологий в процессе обучения.

Участник - Чистилина Виолетта Владимировна, 9А

БЛАГОДАРНОСТЬ

П р е д с е д а т е л ь  

Г л а в н ы й  р е д а

Благодарность № Б0-04081 
Дата выдачи 20.06.2024 г.


